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HÜSEYİN KESKİN
Belediye Başkanı

Kıymetli Kültür ve Sanat Dostları,

Yeni yılda yeni etkinliklerle karşınızdayız.
2019 yılını geride bıraktık. Düzenlediğimiz onlarca 
etkinlikle kültür dünyamıza katkı sunarken, gelecek 
kuşaklara da medeniyetimizi aktaracak programlar 
düzenledik. Geçmişimizden aldığımız güçle, 
geleceğe emin adımlarla yürürken dopdolu bir kültür 
takvimiyle yeniden karşınızdayız.

Kıymetli kültür sanat dostları;

Göreve geldiğimiz ilk günden itibaren ilçemizi 
eğitimde, kültürde, sanatta ve sporda marka 
kent haline getirmek için çalışıyoruz. Bunun için 
geleceğimizin teminatı olan gençlerimize bilhassa 
yatırım yapıyoruz. Sizden aldığımız destekle 
hedeflerimize hızla ilerliyor; ilçemizi yeni hizmetlere 
kavuşturmaya devam ediyoruz.

Kültür ve sanat artık bizim hizmetlerimizin en büyük 
parçası haline geldi. Medeniyetimizin izinde geleceği 
aydınlatmak gayesinde olan bir belediye olarak yeni 
yılda da çeşitli ekinliklerle karşınızdayız. 

Ocak ayı içinde tiyatro, konser, konferans, sergi 
ve söyleşiler düzenleyeceğiz. Diğer taraftan halk 
edebiyatımızın güçlü ozanlarından biri olan Âşık 
Nusret Sümmanioğlu’nu anacak; nağmelerini 
yüreklerimizde hissedeceğiz. Yakın bir tarihte 
kaybettiğimiz “Kudüs Şairi” Nuri Pakdil’in 
düşüncelerini evlatlarımızın hazırladığı özel 
etkinliklerle daha iyi anlayacağız.
Yılın ilk kültür etkinlikleriyle keyifli vakitler 
geçirmenizi temenni ediyor; kültür ve sanat dolu 
günler diliyorum.

Sevgi ve saygılarımla…





Türkistan’ın Fârâb şehri (bugünkü Kazakistan sınırları içinde eski bir şehir olan Otrar) yakınlarındaki Vesiç’te 
yaklaşık 258 (871-72) yılında doğduğu sanılmaktadır. Bir yanlış anlama sonucu İbnü’n-Nedîm filozofun Horasan 
bölgesindeki Fâryâb’da doğduğunu kaydeder. Latin Ortaçağı’nda Alfarabius ve Abunaser diye anılır. Babasının 
Vesiç Kalesi kumandanı olduğu dışında ailesi hakkında bilgi yoktur. Sâmânîler Devleti’nin hâkimiyetinde önemli 
bir eğitim ve kültür merkezi konumunda bulunan Fârâb’da eğitim programının dinî, eğitim dilinin ise Arapça 
olduğu, Farsça’nın da kısmen edebiyat dili olarak okutulduğu bilinmekte ve bu ortamda Fârâbî’nin iyi bir tahsil 
gördüğü anlaşılmaktadır. Ancak anayurdundaki bu eğitimin ayrıntıları ve hocalarının kimler olduğu hakkında bilgi 
mevcut değildir. Fârâbî’nin buradaki tahsilini tamamladıktan sonra bir süre kadılık yaptığı, fakat ilim ve kültürün 
tadına varınca mesleğini terkederek kendisini ilme verdiği yolundaki rivayetin doğruluk derecesini tesbit etmek 
mümkün değilse de bu yöndeki amacını gerçekleştirmek üzere bilinmeyen bir tarihte memleketinden ayrıldığı 
ve hayatı boyunca devam edecek olan bir seyahate başladığı bütün kaynaklar tarafından belirtilmektedir. Klasik 
kaynaklarda açık bilgiler bulunmamakla beraber Fârâbî’nin bu akademik seyahat esnasında önce Buhara, 
Semerkant, Merv ve Belh gibi kendi bölgesinin veya İran’ın önemli ilim ve kültür merkezlerini ziyaret ettiği, daha 
sonra Bağdat’a vardığı tahmin edilmektedir. Bağdat’a gittiğinde kırk yaşını geçmiş bulunuyordu. Zira bütün 
kaynaklar onun bu şehirde, dönemin en büyük dil âlimlerinden olan ve 929 yılında vefat etmiş bulunan İbnü’s-
Serrâc’dan Arapça okuduğunu, kendisinin de ona mantık okuttuğunu bildirdiğine göre bu tarihten çok önce 
Bağdat’a gelmiş olması gerekir. Ayrıca dönemin en büyük dil bilginiyle buluşması ve karşılıklı olarak birbirlerinden 
istifade etmiş olmaları Fârâbî’nin daha önce çok iyi yetişmiş olduğunu, mantık okutacak kadar Arapça bildiğini, 
ancak bu dilin incelikleriyle ilgili bazı meselelerde İbnü’s-Serrâc’a başvurduğunu göstermektedir. Dolayısıyla onun 
babasıyla birlikte küçük yaşta Bağdat’a gittiği ve Arapça’yı burada öğrendiği yolundaki rivayetlerin tutarlı bir 
gerekçesi yoktur.

Fârâbî Bağdat’ta, Nestûrî bir hıristiyan olan mütercim ve şârih Ebû Bişr Mettâ b. Yûnus’tan mantık okudu. 
Kaynaklar o sırada bu âlimin daha yaşlı, Fârâbî’nin ise ondan daha zeki olduğunu ve en karmaşık problemleri 
kolay bir üslûpla ifade etme yöntemini bu hocadan öğrendiğini belirtirler. Fakat öyle anlaşılıyor ki Fârâbî’nin 
mantık ve felsefe alanında kendisinden büyük ölçüde istifade ettiği kişi Harranlı Yuhannâ b. Haylân olmuştur. 
Ancak Kâdî Sâid ve ondan nakilde bulunan İbnü’l-Kıftî ile İbn Ebû Usaybia Fârâbî’nin İbn Haylân’dan Bağdat’ta 
okuduğunu belirtirken nisbeten geç dönem tarihçilerinden olan İbn Hallikân onun Harran’a gittiğini ve orada 
İbn Haylân’dan mantık tahsil ettiğini söyler. İbn Ebû Usaybia ise konuyla ilgili olarak Fârâbî’nin kaybolduğu 
sanılan bir eserinden alıntı yapar. Buna göre filozof, felsefenin doğuşunu ve Aristo’dan sonra felsefe öğretiminin 
Atina’dan İskenderiye’ye ve oradan da Antakya’ya nasıl geçtiğini, başlıca temsilcilerinin kimler olduğunu anlatır ve 
kendisinin İbn Haylân’dan Kitâbü’l-Burhân’ı sonuna kadar okuduğunu, halbuki o zamana kadar İskenderiye okulu 
geleneğinde, Hıristiyanlığa zarar verir endişesiyle “el-Eşkâlü’l-Vücûdiyye”den sonrasını okutmanın yasaklanmış 
olduğunu belirtir. Öte yandan Fârâbî’nin Dımaşk’ta tahsil gördükten sonra Bağdat’a gittiğini söyleyen çağdaş bazı 
felsefe tarihçilerinin bu görüşünü destekleyen hiçbir kaynak bulunmadığına da işaret etmek gerekir.

Yirmi yıl kadar Bağdat’ta oturan ve eserlerinin çoğunu burada kaleme alan filozof, bu şehirde meydana gelen 
karışıklıklar sebebiyle 330’da (941) veya bir yıl sonra Dımaşk’a gitti. İbnü’l-İbrî onun önce Halep’e geçtiğini, 
üzerindeki sûfî kıyafetiyle Hamdânî Emîri Seyfüddevle’nin sarayında ağırlandığını, ardından onunla birlikte 
Dımaşk’a gittiğini söyler. Fârâbî’nin buradaki hayatından söz eden kaynakların, özellikle Seyfüddevle ile olan yakın 
ilişkisine dikkat çekerek bu konuda aslı olmayan birtakım menkıbelere yer verdikleri görülür. Fârâbî’nin Dımaşk’a 
gittiği tarihte bu şehir İhşîdîler Devleti’nin elinde bulunuyordu ve ancak 334’te (945) Seyfüddevle tarafından 
alınmıştı; bu tarihten bir yıl önce de emîr Halep’te iktidarı ele geçirmişti. Dolayısıyla ister Dımaşk’ta ister Halep’te 
olsun, filozofun Seyfüddevle ile olan ilişkisi ancak bu tarihlerden sonra gerçekleşmiş ve en çok üç yıl sürmüş 
olmalıdır. İlerlemiş yaşına rağmen Fârâbî 337’de (948) Mısır’a kısa bir seyahat yaptıktan sonra Dımaşk’a döndü 
ve Receb 339’da (Aralık 950) seksen yaşlarında orada öldü. Cenazesine önde gelen on beş (İbn Hallikân’a göre 
dört) devlet büyüğüyle birlikte Emîr Seyfüddevle katıldı ve na’şı Bâbüssagìr denilen semtin dışında toprağa 
verildi.







































www.sultanbeylikulturplatformu.com

Ç OCUK TİYATROSU

AÇIK TİYATRO

BALONCU AMCA

Tarih: 2 Ocak 2020 Perşembe
Saat: 11:00-14:00 
Yer: İstanbulensis Gençlik Merkezi
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Ç OCUK TİYATROSU

ALİ BABA VE SON HARAMİ

Tarih: 4 Ocak 2020 Cumartesi
Saat: 12:00

Yer: Muhsin Yazıcıoğlu Kültür Merkezi

ÜN YAPIM
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Ç OCUK TİYATROSU

TİYATRO KİRAZ

GERİ DÖNÜŞÜM MUHTEŞEM OLACAK

Tarih: 7 Ocak 2020 Salı
Saat: 11:00-13:00
Yer: Yıldırım Beyazıt İlkokulu
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Ç OCUK TİYATROSU

TOP AĞACI

Tarih: 9 Ocak 2020 Perşembe
Saat: 11:00-14:00

Yer: İstanbulensis Gençlik Merkezi

ZÜMRÜDÜANKA TİYATROSU
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Ç OCUK TİYATROSU

FERAH TİYATROSU

NASRETTİN HOCA

Tarih: 11 Ocak 2020 Cumartesi
Saat: 12:00
Yer: Muhsin Yazıcıoğlu Kültür Merkezi
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Ç OCUK TİYATROSU

BORA SIFIR ATIK PROJESİNDE

Tarih: 14 Ocak 2020 Salı
Saat: 11:00-13:00

Yer: Ahmet Yesevi İlkokulu

A4 TİYATRO SANAT TOPLULUĞU
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Ç OCUK TİYATROSU

TİYATRO MİNERVA

AKILLI ÇOCUK

Tarih: 16 Ocak 2020 Perşembe
Saat: 11:00 - 14:00
Yer: İstanbulensis Gençlik Merkezi
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Ç OCUK TİYATROSU

SAKAR ZEZE

Tarih: 25 Ocak 2020 Cumartesi
Saat: 12:00

Yer: Muhsin Yazıcıoğlu Kültür Merkezi

AHMER TİYATROSU
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Y ETİŞKİN TİYATROSU

YAŞAMAK

Tarih: 24 Ocak 2020 Cuma
Saat: 20:00
Yer: Muhsin Yazıcıoğlu Kültür Merkezi

FERAH TİYATROSU
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OCAK 2020 ETKİNLİK TAKVİMİ

TARİH SAAT PROGRAM ADI YER

2 Ocak 11:00-14:00 Baloncu Amca İGM

4 Ocak 12:00 Ali Baba ve Son Harami MYKM

7 Ocak 11:00-13:00 Geri Dönüşüm Muhteşem Olacak YBİÖO

9 Ocak 11:00-14:00 Top Ağacı İGM

10 Ocak 14:15 Kur’an-ı Kerim Kıssalarına Edebi Yaklaşımlar NHKİHL

10 Ocak 14:00 61. Şehit ve Devlet Büyükleri Emanetler Sergisi MYKM

11 Ocak 12:00 Nasrettin Hoca MYKM

11 Ocak 16:00 Asra Yemin Olsun Ki! AYEK

13 Ocak 13:00 Direnişin ve Umudun Sesi: Nuri Pakdil MYKM

14 Ocak 11:00-13:00 Bora Sıfır Atık Projesinde AYİÖO

14 Ocak 10:30 Aydos Diriliş Nesli Okumaları / D.Mehmet Doğan MYKM

16 Ocak 11:00-14:00 Akıllı Çocuk İGM

16 Ocak 14:00 Şiddetin Çok Yönlü Nedenleri ve Şiddetle 
Mücadelede Etkin Hizmet Modelleri MYKM

17 Ocak 19:00 11. Aşık Sümmani Baba ve Nusret Sümmanioğlu 
Anma Programı - Panel   FSKS

18-19 Ocak 12:00-16:00 Yarıyıl Tatili Karne Şenliği SBSL

24 Ocak 20:00 Yaşamak MYKM

25 Ocak 11:00-14:00 Sakar Zeze MYKM

25 Ocak 19:00 Türk Halk Müziği-Ezgi MYKM

18 Ocak 18:00 11. Aşık Sümmani Baba ve Nusret Sümmanioğlu 
Anma Programı ve Aşıklar Şöleni AYEK

İGM: İstanbulensis Gençlik Merkezi
MYKM: Muhsin Yazıcıoğlu Kültür Merkezi
MEM: Mülteciler Eğitim Merkezi
AYEK: Aydos Edebiyat Kıraathanesi
FSKS: Fuat Sezgin Konferans Salonu
SPSL: Sultanbeyli Spor Salonu
NHKİHL: Nilüfer Hatun Kız İmam Hatip Lisesi
AYİÖO: Ahmet Yesevi İlköğretim Okulu
YBİÖO: Yıldırım Beyazıt İlköğretim Okulu

KISALTMALAR
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